

زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد

چهل و چهارمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، روز یکشنبه ۲۸ مردادماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (۲۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۷ مرداد ماه، در چهل و چهارمین حراج این مرکز شرکت کنند.

لیموترش جهرم به روسیه صادر شد

رئیس جهاد کشاورزی جهرم استان فارس گفت: بیش از ۵۰ تن لیموترش این شهرستان به کشور روسیه صادر شد. حسن زمانی جمعه در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: بیش از ۵۰ تن لیموترش رقم پرشین تولیدشده در باغ‌های جهرم امسال با تأیید عاری بودن از آفت و بیماری توسط کارشناس مسئول قرنطینه گیاهی شهرستان به کشور روسیه صادر شد. وی اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ هکتار از باغ‌های مرکبات شهرستان به کاشت لیموترش پرشین (مصبری) اختصاص یافته است که سالانه بالغ بر ۵۰۰ تن محصول تولیدی برای مصرف به بازارهای داخلی و خارج از کشور صادر می‌شود. رئیس جهاد کشاورزی جهرم بیان کرد: با توجه به کیفیت بالای لیموترش پرشین تولیدشده در جهرم در دو- سه سال اخیر، کشورهای اتحادیه به اوراسیا تمایل به خرید این محصول از شهرستان جهرم دارند و پیش بینی می‌شود روند صادرات همچنان ادامه داشته باشد.

پایداری شبکه توزیع آب تهران

وزیر نیرو از شرکت آبیای ایران به دلیل پایداری شبکه توزیع آب و مدیریت مناسب آبشارهای موجود گرمای بی‌سابقه روزهای اخیر و شکسته شدن مصرف آب در این استان قدردانی کرد. دناوم گرمای بی‌سابقه در مردادماه و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر تا ۴۳ درجه در شهر تهران و در برخی شهرهای استان تهران تا ۴۵ درجه بالای صفر، مصرف روزانه آب در شهروندان تهرانی را به حدود چهار میلیون مترمکعب و اوج مصرف لحظه‌ای را به ۹۹ مترمکعب در ثانیه رساند که رکورد جدیدی در مصرف آب محسوب می‌شود. با وجود گرمای بی‌سابقه و رکورد شکنی مصرف آب، مدیریت و مراقبت مستمر صورت گرفته، موجب شد وضعیت ذخیره آب مخازن در شرایط مطلوبی قرار گیرد و آب شهروندان بدون ایجاد هرگونه محدودیتی در شبکه توزیع، تأمین شود. بر این اساس، محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گزارشی از آخرین وضعیت مصرف و میزان ذخیره مخازن آب تهران به وزیر نیرو ارائه کرد. علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو نیز در پاسخ به گزارش ارائه شده، تلاش ارائه شده مدیرعامل و کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان تهران برای مدیریت مناسب آبرسانی و پایداری شبکه توزیع آب قدردانی کرد.

عرضه ارز اربعین در فرودگاه

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با بیان اینکه در ایام اربعین به مدت ۱۷ روز پارکینگ ترمینال سلام رایگان است، گفت: ارز اربعین در قالب دینار در فرودگاه حضرت امام و ترمینال سلام عرضه می‌شود و زائران می‌توانند برای دریافت ارز اربعین در ترمینال سلام اقدام کنند. پروازهای اربعین تنها از ترمینال سلام انجام می‌شود و توصیه ما به زائران این است که برای انجام این اقدامات ۳ ساعت قبل از ساعت پرواز در فرودگاه امام حاضر باشند. سعید چلندری در گفت‌وگو با ایلنا درباره آمادگی فرودگاه حضرت امام برای انجام پروازهای اربعین اظهار داشت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در ستاد اربعین در وزارت کشور و ستاد اربعین در وزارت راه و شهرسازی، پروازهای اربعین از چهارشنبه گذشته ۲۴ مردادماه آغاز شده و تا نهم شهریور ماه ادامه خواهد داشت و فرودگاه حضرت امام آمادگی انجام هزار پرواز اربعین را دارد. وی با بیان اینکه همکارانم در فرودگاه و ارگان‌های نظامی و انتظامی آماده انجام پروازهای اربعین در ایام مذکور هستند، ادامه داد: تا روز گذشته ۲۳۰۰ مجوز پروازی برای شرکت‌های هواپیمایی صادر شده و با افزایش تقاضا از سوی مردم، درخواست برای مجوزهای پروازهای هم‌رو به افزایش است و پیش‌بینی افزایش پرواز تا ۳۳۰۰ را داریم اما ترمینال سلام فرودگاه امام در ایام ذکره شده توان برقراری ۴ هزار پرواز را دارد. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی با بیان اینکه در این ایام پارکینگ ترمینال سلام رایگان است، گفت: پارکینگ ترمینال سلام ظرفیت پارک ۱۷ هزار دستگاه خودرو را دارد که این ۱۷ روز استفاده از پارکینگ رایگان خواهد بود. در روزهای عادی هزینه پارکینگ ترمینال سلام ۳۰ هزار تومان تعیین شده است. چلندری افزود: در ترمینال سلام ۲۵ مرکز برای پذیرایی از زائران مستقر شده و همچنین بسته‌های فرهنگی بین زائران توزیع می‌شود. وی با اشاره به موضوع تأخیر پروازهای اربعین تأکید کرد: با توجه به دمای بالای تهران و نجف به طوری که در فرودگاه امام دما به ۴۴ هم رسیده، موضوع تأخیر احتساب ناپذیر است، اما تمام جوانب دیده شده و پروازهای جایگزین بلافاصله از پروازی که با تأخیر مواجه شده، پشتیبانی می‌کند. چلندری گفت: البته سال گذشته نه مسافر جامانده داشتیم و نه پروازها کنسل و لغو شده و امسال هم طبق توافقات، دفتر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در ترمینال سلام دایر شده و نماینده انجمن به نمایندگی از ایرلاین‌ها در فرودگاه حضور دارند تا پاسخگوی نیاز و خواسته‌های زائران باشد. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی اظهار داشت: قضایی ظرفیت هزار نفری در ترمینال سلام برای استراحت زائران و مسافران ایجاد شده، اما در صورت تأخیر بالای ۲ ساعت زائران به هتل ۵ ستاره فرودگاه منتقل خواهند شد و در این باره کوتاهی نخواهیم داشت. چلندری همچنین درباره عرضه دینار اربعینی در فرودگاه امام گفت: ارز اربعین در قالب دینار در فرودگاه حضرت امام و ترمینال سلام عرضه می‌شود و زائران می‌توانند برای دریافت ارز اربعین در ترمینال سلام اقدام کنند. پروازهای اربعین تنها از ترمینال سلام انجام می‌شود و توصیه ما به زائران این است که برای انجام این اقدامات ۳ ساعت قبل از ساعت پرواز در فرودگاه امام حاضر باشند.

«آرمان ملی» پیامدهای گرانی سیمان در اقتصاد کشور را بررسی می‌کند

شوک گرانی سیمان به اقتصاد

◀ نارتازی برق دامنه تولید سیمان را هم گرفت



مهم، از تأثیرات منفی گرانی سیمان بر روی این پروژه‌ها بکاهد. زندی معتقد است: گرانی سیمان در ایران می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر اقتصاد کشور داشته باشد. از افزایش هزینه‌های ساخت و ساز تا کاهش توان خرید مردم و کاهش سرمایه‌گذاری در بخش عمران، همه این عوامل می‌توانند به بحران‌های اقتصادی منجر شوند. اما با اتخاذ راهکارهای مناسب مانند افزایش تولید، حمایت از صنایع کوچک و متوسط و نظارت دقیق بر بازار، می‌توان اثرات منفی این ادامه داد: کمبود برق در حالی بر واحدهای سیمانی حاکم است و تولید را دچار اختلال کرده که در فصل ساخت و ساز قرار داریم و مصرف سیمان به اوج خود در طول سال رسیده است. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: در حال حاضر این دلالتان هستند که از افزایش قیمت سیمان در کف بازار منتفع می‌شوند و گرنه تولیدکنندگانی که این روزها با کمبود برق دست به گریبان هستند سهمی از این افزایش قیمت ندارند. وی یادآور شد: برقی که صنعت سیمان امسال دریافت می‌کند صنفی سهمیه‌ای است که در تابستان ۱۴۰۲ از آن برخوردار بود، در فصل گرم سال گذشته برق‌رسانی به واحدهای سیمانی با شرایط بهتری مدیریت شد و حدود ۱۰ درصد هم بیشتر از سهمیه تعیین شده برق دریافت کردند و توانستند تولید را هم راستا با تقاضا رشد دهند و با وجود رشد ۱۰ درصدی تقاضا توانستند بازار را خوب مدیریت کنند و با توزیع ۶۶ میلیون تن سیمان در کشور در سال ۱۴۰۲ بازار متعادل بود و قیمت‌ها مناسب بود.

◀ **رأب‌تاب بازار سیمان**
الوندیان تصریح کرد: تنها راه بازگشت ثبات به بازار در شرایط کنونی تأمین برق مورد نیاز واحدهای تولیدی به‌ویژه در مناطق پر مصرف است، در شرایط کنونی مصرف‌کننده و تولیدکننده هر دو خسارت می‌بینند، صنعت هزینه‌های ثابت زیادی دارد و با بروز اختلال و کاهش تولید هزینه‌های تولید افزایش می‌یابد و به کارخانه‌ها خسارت زیادی تحمیل می‌شود. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در ادامه از پیامد افت تولید بر صادرات گفت و توضیح داد: آنها به شمار می‌آید. وی در تشریح بازارهای صادراتی سیمان ایران گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس به‌ویژه کویت و عراق اصلی‌ترین مشتریان کلینکر ایران هستند و همسایگان شمالی و شرقی نیز تقاضای قابل توجهی برای سیمان ایران دارند البته کلینکر ایران به هند و بنگلادش هم صادر می‌شود.

◀ **گرانی ۹۰ درصدی قیمت سیمان حقیقت دارد؟**
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در واکنش به افزایش اخیر قیمت سیمان گفت: این دلالتان هستند که از گرانی سیمان در کف بازار منتفع می‌شوند و گرنه تولیدکنندگانی که این روزها با کمبود برق دست به گریبان هستند سهمی از این افزایش قیمت ندارند. علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در واکنش به خیر افزایش اخیر قیمت سیمان در کف بازار گفت: بروز این گرانی قابل پیش‌بینی بود و آنچه این افزایش قیمت را رقم زده هیجانات بازار برآمده از انتظار تورمی با پیش‌بینی کاهش تولید کارخانه‌هاست و گرنه قیمت فروش سیمان تولیدکننده‌ها که در دوره کالای عرضه می‌شود با توجه به قواعد و مقرراتی که وضع شده و بر اجرای این قوانین

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد

تعیین تکلیف بدهکاران بیمه‌ای منتظر تصمیم شورای عالی بیمه

بیمه مرکزی
جمهوری اسلامی ایران

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به موضوع ابردهکاران بیمه‌ای گفت: دوگام مهم برای جلوگیری از افزایش مطالبات از بدهکاران بیمه‌ای برداشته شده که تصویب و تعیین تکلیف آن در گرو تصمیم شورای عالی بیمه است. بهمین ماه سال گذشته، بیمه مرکزی فهرستی از بدهکاران عمده را منتشر کرد که نشان از بدهی ۷۰۱۰ همت (هزار میلیارد تومان) بدهکاران به شرکت‌های بیمه‌ای داشت. افزایش حجم بدهی سازمان‌ها، نهادها و شرکت‌های بیمه‌گذار به شرکت‌های بیمه و عدم وصول مطالبات آنها، موجب افزایش ریسک شرکت‌های بیمه‌ای می‌شود و در صورت بروز حوادث و رخدادهای بزرگ طبیعی و غیرطبیعی، امکان جبران و پرداخت خسارات در این شرکت‌ها کاهش می‌یابد و پیامد نهایی آن نارتازی در صنعت بیمه است. در این راستا، علی‌استاد هاشمی-رئیس کل بیمه مرکزی- در گفت‌وگو با ایسنا به طرح موضوع در این زمینه پرداخت و گفت: در رابطه با بحث بدهکاران بزرگ بیمه‌ای، یکی از اقداماتی که از سوی بیمه مرکزی صورت گرفته است، افشای اسامی و فهرست بدهکاران بزرگ بیمه‌ای بود که انتشار آن از سال گذشته شروع شد و با بررسی‌های جدید، در آینده نزدیک

فهرست جدید این بدهکاران بیمه‌ای منتشر می‌شود. وی افزود: براساس صورت‌های مالی حسابرسی شده مصوب مجمع، بیمه مرکزی بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد و با توجه به بررسی و اجماع سازی داده‌ها و صورت‌های مالی، حجم بدهی بدهکاران بیمه‌ای و مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای از این بدهکاران، برآورد و ارزیابی می‌شود. با این حال صورت‌های مالی حسابرسی شده مجامع

برخی از شرکت‌های بیمه‌ای، در زمان‌های مختلفی منتشر می‌شود و زمان مجامع این شرکت‌ها با یکدیگر متفاوت است که باعث طولانی شدن این روند می‌شود.

◀ **دوگام مهم بیمه مرکزی**
رئیس کل بیمه مرکز ادامه داد: دوگام در این راستا برداشته شده است، یکی در طرف شرکت‌های بیمه‌ای است که ممکن است برخی محدودیت‌های بارهای شرکت‌های بیمه‌ای

کاهش قیمت طلا و سکه

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، به‌رغم افزایش ۲۴ دلاری قیمت طلا در بازارهای جهانی، تحت تأثیر کاهش نرخ ارز در داخل و همچنین افزایش سطح فروش طلا در بازار برای مشارکت نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت، نوسانات در بازارهای جهانی بیشتر سیر صعودی داشت؛ هرچند در مقاطعی کاهش‌های جزئی هم داشت اما در مجموع در طول این هفته، ۲۴ دلار افزایش را نسبت به ابتدای هفته تجربه کرده و در حال حاضر آخرین قیمت ۲۴۵۲ دلار ثابت کرده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازارهای داخلی اما کاهش نرخ ارز و همچنین افزایش تعداد معاملات در سطح بازار برای فروش سکه و طلا جهت مشارکت در طرح فروش خودرو اخیر طی یک هفته اخیر، سبب شد به‌رغم افزایش ۲۴ دلاری بهای جهانی طلا، قیمت سکه و طلا کاهش چشمگیری داشته باشد. وی در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در بازار و میزان کاهش قیمت‌ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به قیمت آن در ابتدای هفته، در آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) به ۴۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی در آخرین معاملات هفته، ۳۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. نیم سکه و ربع سکه هر یک کاهش هفتگی متوسط ۸۵۰ هزار تومانی را در این هفته تجربه کرده و به ترتیب در پایان هفته، نیم سکه ۲۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان قیمت‌داشته‌اند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۳۰۰ هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته، شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان دادوستد شد. این مقام صنفی ادامه داد: قیمت طلا در بازارهای داخلی برخلاف مسیر قیمت آن در بازارهای جهانی بود؛ بگونه‌ای که هر گرم طلا ۱۸ عیار ۴۹۹ هزار تومان کاهش هفتگی نسبت به بهای آن در ابتدای هفته، سه میلیون و ۴۷۰ هزار تومان کاهش یافته است. مبنای معاملات طلا قرار گرفت. بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حساب سکه نیز گفت: هر قطعه سکه در حال حاضر هفت میلیون و ۴۰۰ هزار تومان دارای حباب است که به نسبت میزان آن در ابتدای هفته ۶۵۰ هزار تومان کوچک‌تر شده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان گفت: در تشریح این کاهش قیمت انواع قطعات سکه و طلا تصریح کرد: علاوه بر کاهش نرخ ارز در داخل، افزایش فروش سکه و طلا در بازار جهت ثبت نام در طرح جاری گروه صنعتی ایران خودرو، منجر به این شد که فروشنده در بازار بیشتر شود و همین امر سبب شده که کاهش قیمت سکه و طلا را شاهد باشیم؛ این درحالیست که همچنان بازار برای خرید در رکود به سر می‌برد و ماه سفر نیز بر این وضعیت رکود را تشدید کرده است.

پرداخت ۸ همتی

تسهیلات صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان

مدیرعامل بانک پارسیان گفت: صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان در سال گذشته بالغ بر ۸ همت تسهیلات قرض الحسنه در سراسر کشور در قالب تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، ازدواج و اشتغال پرداخت کرده و در میان بانک‌های خصوصی رتبه نخست را دارد و در میان بانک‌های دولتی نیز جزو چند بانک اول محسوب می‌شود. همچنین برای سال جاری بالغ بر ۱۰ همت تسهیلات تکلیفی برای بانک پارسیان در قانون بودجه دیده شده است که در چهارماه امسال تا به امروز طبق برنامه سهم تعیین شده پرداخت شده است. جواد شکرخواه از رتبه نخست این بانک در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در میان بانک‌های خصوصی خبر داد و گفت: مولدسازی و واگذاری دارایی‌های مازاد در جهت بهبود ساختار مالی و کفایت سرمایه از مهم‌ترین برنامه‌های این بانک در سال جاری است. مدیرعامل بانک پارسیان نقش خبرنگاران را در ایجاد فضای مثبت در جامعه اثرگذار دانست و اظهار داشت: خبرنگاران و رسانه‌ها آینه تمام‌نمای جامعه هستند و با ارائه اطلاعات و اخبار صحیح و سازنده، آینه‌ای صاف و شفاف از وضعیت سازمان‌ها را در اختیار مخاطب قرار می‌دهند و سازمان‌ها نیز با درک این موضوع تلاش می‌کنند با اصلاح کاستی‌ها، کیفیت و کمیت عملکرد خود را در خدمت‌رسانی به مردم و ذی‌نفعان افزایش دهند.